
PROTOKÓŁ Nr XV/2011 
z Sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 14 grudnia 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak otworzył o godzinie 800 obrady XV Sesji Rady 
Gminy. Przywitał zebranych radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarza Gminy Alicję 
Hoppen-Anyszko, Skarbnika Gminy Jarosława Wisza, Kierownika SZGK Honoratę Kuriatę, 
Kierownika OPS Artura Macula a także Strażnika Gminnego Juliusza Tomaszewskiego. Stwierdził, 
że na stan 15 radnych obecnych jest 13, więc podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą. 
Następnie zapytał czy do przesłanego porządku posiedzenia ktoś chciałby wprowadzić zmiany. 
Ponieważ zmian nie było w wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia 
się następująco:

I. Otwarcie obrad sesji.
II. Interpelacje i wnioski.

III. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
IV. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
V. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych,
b) określenia wysokości dziennej stawki oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej na 

terenie Gminy Skąpe,
c) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skąpe.

VI. Sprawy różne.
VII. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy,

VIII. Zamknięcie obrad.

Ad. II
Radny Robert Krych zgłosił interpelację dot. podłączenia wody na boisku w miejscowości 

Rokitnica w związku z planowanymi w 2012 r. dożynkami gminnymi.

Ad. III
Udzielając odpowiedzi na interpelację radnego Roberta Krycha, Wójt wyjaśnił, że elementem 

przesądzającym o tym, że inwestycja ta nie będzie zrealizowana są wysokie koszty, związane 
z przygotowaniem dokumentacji i robotami ziemnymi. W miejscowości Pałek istnieje klub piłkarski 
i z boiska korzysta się na bieżąco. Natomiast w Rokitnicy inwestycja taka miałaby być zrealizowana 
ze względu na jedną imprezę.

Ad. IV
W punkcie dotyczącym informacji o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie 
międzysesyjnym, Wójt Gminy wspomniał o:
- budowie boiska Orlik przy Gimnazjum w Radoszynie - w terminie do 30.11.2011 udało się 

osiągnąć poziom zaawansowania robót na kwotę 650 tys. zł. co było gwarantem uzyskania 
dofinansowania ze środków unijnych. Dopóki warunki atmosferyczne pozwolą pozostałe prace 
będą kontynuowane. W miesiącach wiosennych zostaną zakończone roboty związane 
z nawierzchniami.;

- rozstrzygnięciu przetargu na dowożenie uczniów do szkół - wpłynęła 1 oferta od PKS-u, 
zaproponowana cena jest zbliżona do ceny z lat poprzednich (177 tys. zł. rocznie na dwa lata);

- wyłonieniu wykonawcy na przygotowanie dokumentacji i przeprowadzenie postępowania na 
zakup energii elektrycznej. Przygotowane symulacje wskazują na możliwość zaoszczędzenia 
w 2012 roku kwoty około 80.000,00 zł. Nowe umowy będą obowiązywać od 1 marca;

~ podpisaniu w dniu wczorajszym umowy z podmiotem mającym pomóc w odzyskaniu podatku 
VAT od wykonanych już inwestycji;

- podpisaniu umowy dotyczącej emisji obligacji;



- sprzedaży gminnej działki Nr 73/27 położonej w m. Pałek - 5 grudnia odbył się przetarg 
nieograniczony dwa podmioty wpłaciły wadium, z czego jeden z przyczyn formalnych nie mógł 
przystąpić do przetargu i działka została sprzedana Państwu Tomaszewskim, właścicielom 
sąsiedniej działki;

Ad. V
a) Przewodniczący Rady Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.
Skarbnik Gminy Jarosław Wisz wyjaśnił, że w uchwale przyjętej na poprzedniej sesji wystąpił 
błąd pisarski dot. umieszczenia słowa lub w niewłaściwym miejscu i błąd z naszego punktu 
widzenia nieistotny został zakwestionowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową jako 
niezgodny z prawem.
W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) Przewodniczący Rady Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 
wysokości dziennej stawki oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej na terenie Gminy Skąpe. 
Skarbnik Gminy Jarosław Wisz wyjaśnił, że w uchwale przyjętej na poprzedniej sesji Regionalna 
Izba Obrachunkowa zakwestionowała zastosowanie zapisu o natychmiastowej wymagalności 
opłaty, jako cytowanie przepisu ustawy.
W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Mirosław Olczak odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Wójta Gminy Skąpe. Następnie odczytał protokół z posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej, podczas którego skarga była analizowana, oraz wniosek Komisji skierowany do 
Rady Gminy Skąpe w sprawie uznania skargi za bezzasadną (protokół Komisji Rewizyjnej oraz 
wniosek stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
W wyniku głosowania uchwała została podjęta, jednogłośnie (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 
0 „wstrzymujących się”) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI
Radny Krzysztof Szymczak poinformował, że zawiązało się Stowarzyszenie walczące 

o budowę zjazdu z autostrady w m. Gronów. Efektem jego spotkania z Przewodniczącym tegoż 
Stowarzyszenia jest prośba do Wójta Gminy Skąpe o poparcie tej inicjatywny. Dodał, że wiele osób 
z terenu naszej gminy zatrudnionych jest przy starej trasie A2. Budowa autostrady i brak zjazdu w m. 
Gronów spowodowały, znaczne zmniejszenie ruchu na tejże trasie a tym samym zmniejszenie 
zapotrzebowania na pracowników w punktach zlokalizowanych bezpośrednio przy drodze 
i w konsekwencji ich zwolnienie.

Wójt Gminy Zbigniew Woch zabierając głos stwierdził, że kłopot faktycznie jest, bo wiele 
działalności ulokowało się przy starej trasie A2. Nie jest pewien czy budowa zjazdu coś zmieni, ale 
inicjatywa jest słuszna i na pewno ją poprze.

Następnie wspomniał, że w Łagowie odbyła się uroczysta gala finałowa Rankingu Gmin 
Województwa Lubuskiego za lata 2009 i 2010. W Rankingu tym Gmina Skąpe osiągnęła bardzo 
dobry wynik, plasując się na II miejscu w klasyfikacji generalnej za rok 2009 oraz uzyskując najlepszy 
wynik w kategorii: gmina nastawiona na rozwój.

Radny Andrzej Kałużny zapytał czy gmina jest przygotowana na duże opady śniegu i do kogo 
mogą dzwonić mieszkańcy w sprawie odśnieżania.

Udzielając odpowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, że na terenie Gminy większą część stanowią 
drogi powiatowe i to właśnie do Powiatu należy dzwonić. Jeśli chodzi o drogi gminne zostało 
wystosowane zapytanie o usługę. Oferta została tak rozpisana, aby wyłoniony został jeden oferent, 
który dojeżdżając do miejscowości w gminie, będzie przy okazji odśnieżał drogi powiatowe.

Radny Andrzej Sworek zapytał czym aktualnie zajmuje się Strażnik Gminny.
Juliusz Tomaszewski Strażnik Gminny odpowiedział, że obecnie razem z Sołtysem lub 

Kierownikiem SZGK zajmuje się kontrolą posesji.. Gdy występują nieprawidłowości najpierw stosuje 
pouczenie, następnie jest rekontrola i ostatecznie wypisany zostaje mandat. Ostatnio kontroli zostały 
poddane posesje w Węgrzynicach - jest to bardzo czysta miejscowość. W wyniku kontroli ustalił, że 



7 posesji nie posiada kontenerów na śmieci. Następnie wspomniał, że odbywa dużo wspólnych patroli 
z policją. Po przeprowadzeniu akcji lato wNiesulicach i Łąkiem miał informacje od firm 
obsługujących wywóz śmieci, że wiele osób podpisało umowę na kontener i wywóz. W Niesulicach 
po pierwszej kontroli 95 % tych którzy nie mieli kontenerów, podpisało umowy. Natomiast w 
miejscowości Łąkie było troszkę gorzej. Dużym problemem w gminie są nielegalne wysypiska śmieci 
oraz podrzucane psy. Jedno z takich wysypisk zostało zlikwidowane w m. Skąpe, a obecnie 
prowadzone są czynności wyjaśniające w okolicach Pałcka. Jeśli w innych miejscowościach będą tego 
typu problemy prosi o informację.

Radny Mariusz Kuźmicz prosi o zwrócenie uwagi na nielegalne wysypisko zlokalizowane 
w Ciborzu obok starej chlewni.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że gmina przygotowuje się do kontroli 
prędkości w miejscowościach. Po uzyskaniu opinii Komendanta Policji oraz akceptacji Marszałka 
Województwa, należy przygotować odpowiednie miejsca pomiarowe, bazę dla firmy obsługującej, 
dojście do CEPiK. W miesiącu lutym planujemy przeprowadzić akcję pilotażową. Po wstępnej 
analizie do pomiaru prędkości wybranych zostało 7 miejscowości: Pałek, Skąpe, Łąkie, Ołobok, 
Niesulice, Kalinowo, Radoszyn. Co do Niesulic, ze względu na specyfikę tej miejscowości 
i ukształtowanie drogi powiatowej, będziemy wnioskowali o ograniczenie prędkości do 30 km/h.

Radny Mariusz Kuźmicz zasugerował, że w m. Międzylesie, szczególnie w okolicach szkoły, 
także przydałoby się wyznaczyć miejsce do pomiaru prędkości.

Radny Piotr Olszewski poprosił o interwencję w Powiecie w sprawie ustawienia znaku zakazu 
zatrzymywania się na drodze powiatowej w Skąpem od Nr 29 w kierunku Darnawy. Droga tam jest 
bardzo wąska i rolnicy mają kłopot z przejechaniem maszynami rolniczymi.

Ad. VII
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu z XIV Sesji Rady Gminy Skąpe. Przewodniczący Rady 

Gminy zapytał czy są do niego jakiekolwiek zastrzeżenia. Ponieważ uwag nie było, poddał pod 
głosowanie przyjęcie treści protokołu. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. VIII
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący rady zamknął XIV sesję Rady Gminy 

Skąpe o godz. 935.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący Rady

Protokołowała: Ilona Żalisz


